
1

Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

P R O T O K O L

Č. j. ČŠIT-2232/10-T

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

I.

Kontrolovaná osoba

Název: Základní škola a Mateřská škola Slatina, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace, 

Sídlo: 742 93  Slatina u Bílovce
IČO: 73184667
Identifikátor: 600138330
Právní forma: Příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Libuší Kotalovou, ředitelkou
Zřizovatel: Obec Slatina
Místo kontroly: Základní škola
Termín kontroly: 

Kontrolované období:

23. – 25. listopad 2010
Školní rok 2010/2011 k termínu inspekce

II.

Předmět kontroly 

Státní kontrola dodržování vybraných právních předpisů, které se vztahují k poskytování 
vzdělávání a školských služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění účinném v kontrolovaném období.

III.

Kontrolní zjištění

Kontrolní činnost se uskutečnila v základní škole. 
1 Kontrola vedení vybrané povinné dokumentace školy podle ustanovení § 28 

odst. 2 písm. a), f), g), k termínu kontroly.



2

Kontrolovaná osoba předložila doklady o evidenci žáků - školní matriku. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení školského zákona.

2 Kontrola vedení vybrané povinné dokumentace školy podle ustanovení § 30 odst. 
1 a 3 školského zákona ve školním roce 2009/2010, k termínu kontroly. 

Kontrolovaná osoba předložila školní řád, třídní knihy a záznamy z pedagogických rad. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedených ustanovení školského zákona.

IV.

Odůvodnění

Ad 1. V tomto bodě byla provedena kontrola evidence žáků – školní matriky. Školní 
matrika obsahovala předepsané údaje o žákovi.

Ad 2.   V tomto bodě byla provedena kontrola obsahu školního řádu, třídních knih a 
záznamů z pedagogických rad. Školní řád obsahoval předepsané údaje, v třídních knihách 
byly záznamy o seznámení žáků se školním řádem, záznam z pedagogické rady obsahoval 
pokyn ředitelky školy, aby třídní učitelé seznámili žáky i zákonné zástupce žáků se 
školním řádem, zveřejněným na přístupném místě školy.    

V.

Shrnutí výsledků kontroly

Kontrolou dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a 
školských služeb, zejména školského zákona a navazujících právních předpisů, nebyla 
zjištěna porušení vybraných ustanovení školského zákona. 

  

VI.

Doklady a materiály, o které se kontrolní zjištění opíralo

1.Školní matrika 

2.Třídní knihy tříd I. (1. a 2. ročník) a II. (3. a 4. ročník) vedené ve školním roce 
2010/2011

3. Školní řád s přílohami účinný od 1. 9. 2010 

4. Zápis z pedagogické rady ze dne 30. 8. 2010  

5. Zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení vydaný MŠMT ze dne 5. 3. 2007 
č.j. 3024/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007 



3

VII.

Poučení:

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Štefánikova 9, 741 01 Nový Jičín. 

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

(razítko)

Mgr. Olga Novotná
Olga Novotná v. r. 

Mgr. Jiří Crhonek
Jiří Crhonek v. r. 

Mgr. Josef Navrátil
Josef Navrátil v. r. 

Bc. Milada Davidová
Milada Davidová v. r. 

Nový Jičín dne 29. listopadu 2010

Datum a podpis kontrolované osoby potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

(razítko)

Mgr. Libuše Kotalová,  ředitelka školy Libuše Kotalová v. r. 

Slatina dne 1. prosince 2010


	



